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Şöhrət Barlas: “Özbəklər Azərbaycan 
xalqının zəfəri ilə öyünürlər”

Özbəkistanlı yazıçı-publisist, araşdırmaçı Şöhrət Barlas redaksiyamızın  
qonağı oldu. Fürsətdən istifadə edərək, ondan qəzetiniz üçün qısa müsahibə 
aldıq. 

– Şöhrət bəy, öncə sizi Azərbaycan 
Yazıçılar Birliyinin (AYB) fəxri üzvü 
seçilməyiniz münasibəti ilə təbrik edi-
rik! Bilirik ki, bu günlərdə Şuşada da 
olmusunuz və həmin səfər nə ilə bağlı 
idi

– Təbrik üçün təşəkkürümü bildirirəm. 
zbəkistanda Heydər Əliyev adına Azər-

baycan Mədəniyyət Mərkəzi fəaliyyət 
göstərir. Həmin Mərkəzin Azərbaycanla 
bağlı  layihəsinə əsasən bəkistanlı jur-
nalistlərin buraya səfərlərini təşkil etdik. 
Həmkarlarımız  müxtəlif çəkilişlər apar-
dılar, reportajlar hazırladılar. Xatırladım 
ki,   Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 

zbəksitana səfərə gələndə bizim Pre-
zidentimiz avkat Mirziyoyev demişdi: 
“Mən oralarda ermənilər nələt etdiklə-
rini gözlərimlə gördüm”. Biz də istədik 
ki, vandallaarın burada nələr törətdiyini 
görək və özbək xalqına göstərək.   

Bizim minillər boyu davam etmiş 
qardaşlıq əlaqələrimiz var. Bu gün Azər-
baycan xalqı özbək xalqının fikrində və 
gözündə müzə ər bir xalqdır. 44 günlük 

Vətən müharibəsində Zəfər və 23 saat 
çəkmiş antiterror tədbirləri nəticəsində 
Xankəndinin azad edilməsi dünyanı hey-
rətə saldı. Buna görə qardaş xalq olaraq 
sizi ürəkdən təbrik edirik. Fizülidə z-
bəkistan xalqının hədiyyəsi olaraq mək-
təb tikildi. Bu dəfə əvvəlki illərdəki kimi, 
milyona yaxın məcburi köçkünü olan, 
torpaqlarının 20 faizi işğal edilmiş xalqın 
yox, qalib xalqın qonağı olduq. İndi bizim 
jurnalistlər müxtəlif televiziya kanalların-
da bu barədə məlumatlar verir və ictima-
iyyəti məlumatlandırırlar. 

– 23 saatlıq local xarakterli antiter-
ror tərbirlərinə münasibətiniz necə-
dir

– Bu məsələ ilə bağlı azərbaycanlı 
jurnalistlərin işi faydalı oldu, yaxşı çalış-
dılar. Yəni, məsələnin mahiyyətini dünya 
ictimaiyyətinin nəzərinə çatdıra bildilər. 
Qarabağı tərk edən ermənilərdən heç bir 
təzyiqə məruz qalmadıqları barədə çox-
lu müsahibələr aldılar. Dünya da gördü 
ki, Azərbaycan tərəfindən Qarabağı tərk 
edən ermənilərə qarşı hər hansı bir dis-

kriminasiya, təcavüz olmadı. Amma bun-
dan 30 il əvvəl – 1992-1993-cü illərdə, 
hətta, 1988-ci ildə erməilərin azərbay-
canlılara qarşı nələr etdiyini bütün dünya 
bilir. Azərbaycan tərəfi isə öz torpaqları-
nı azad edərkən belə əməllər törətmədi. 
Sakit bir şəkildə ermənilərə “Qalın, ya-
şayın” dedi. İndi cinayətkarlar həbc olu-
nublar, onların məhkəmələri gedir. Bütün 
dünya görür ki, Azərbaycan haqsevər və 
müzə ər ölkədir.

S . E L A Y   
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XQ-yə dost açıqlaması

Rafael Abasovun yaradıcılığında  
Ulu öndərin obrazı

Müasir dövrümüzdə milli rəngkarlığımızın inkişafına böyük töhfələr bəxş 
etmiş sənətkarlardan biri də Azərbaycan Respublikasının Əməkdar rəssamı, 
mərhum Rafael Abasovdur  

Rafael Abasov doğulduğu Bakı şəhə-
rində əvvəlcə Əzim Əzimzadə adına 
Rəssamlıq Məktəbində, daha sonra isə 
M.A.Əliyev adına Azərbaycan Dövlət 
Mədəniyyət və İncəsənət Universitetində 
rəssamlıq təhsili alıb. Əbdülxalıq Rzaqu-
liyev, Böyükağa Mirzəzadə, Mikayıl Ab-
dullayev, Tahir Salahov kimi görkəmli 
rəssamlardan bu sənətin sirlərini öyrənib. 

z yaradıcılığında “sərt üslub”a üstünlük 
verən rəssam bu janrda özünəməxsus 
əsərlər ərsəyə gətirməyə nail olub.   

Daha çox lirik-romantik əsərlərin 
müəllifi olan Rafael Abasov  kompozisiya 
bütövlüyü ilə seçilən portret, natürmort, 
mənzərə janrında müxtəlif süjetli tablo-
ların müəllifidir. nun zəngin yaradıcı-

lığında bu il anadan olmasının 100 illiyi 
qeyd olunan əbədiyaşar ümumilli lideri-
miz Heydər Əliyevə həsr olunmuş əsər-
lər geniş yer tutur. Xüsusilə qeyd etmək 
lazımdır ki, Ulu öndərin obrazına Rafael 
Abasov qədər müraciət edən rəngkar 
olmayıb. Buna misal olaraq  unudulmaz 
fırça ustasının müxtəlif illərdə ərsəyə gə-
tirdiyi  “Düşüncələr”, “Qayğılı anlar” və 
“İstirahət zamanı” portret əsərlərinin adı-
nı çəkmək olar. Rəssamın “Duşuncələr” 
əsəri yaratdığı portretlər sırasında öz ko-
loriti və həyatiliyi ilə seçilir. Əsərdə uğur-
lu kompozisiya həlli öz əksini tapıb. , 
Heydər Əliyevi rəsmi obrazda, dəbdəbəli 
formada deyil, ev şəraitində təsvir edib. 
Geyimin və duruşun sadəliyi obrazın sə-

mimiliyini şərtləndirir.  Bütün bu məziy-
yətlərin son nəticəsi kimi portret sujetli 
tablo kimi qəbul edilir. 

Bütövlükdə, Əməkdar rəssam Rafael 
Abasovun  Heydər Əliyev ünvanlı rəng-
karlıq əsərləri görkəmli dövlət xadiminin 
ömür yolunun müxtəlif dövrlərini əhatə 
etdiyinə görə, bu əsərlərin hər biri haqlı 
olaraq tarixilik qazanmış hesab olunur. 
Rafael Abasovun əsərləri yerli və xari-
ci ölkələrin müxtəlif muzeylərini, AB , 
Fransa, Meksika, Türkiyə, Yaponiya, 
Avstriya, Almaniya kimi ölkələrdə şəxsi 
kolleksiyaları bəzəyir. 

2006-cı ildə Azərbaycan Respubli-
kasının Prezidenti İlham Əliyev tərəfin-
dən ona “Azərbaycan Respublikasının 
Əməkdar rəssamı” fəxri adı verilib. Rəs-
sam 3 dekabr 2020-ci il tarixində vəfat 
edib. Azərbaycan Rəssamlar İttifaqı və 
Bakı Xətai Sənət Mərkəzinin birgə təş-
kilatçılığı ilə Rafael Abasovun 80 illiyinə 
həsr olunmuş xatirə gecəsində görkəmli 
sənətkar ehtiramla anılıb.   

Ziyarət  
ABAROVA-QƏHRƏMANOVA ,  

sənətşünas

Ölkəmizdə ilk dəfə təşkil olunan “Azərbaycan teatrı – 150. İnkişaf 
perspektivləri” Teatr Forumunda əsas məqsəd səhnə sənətinin inkişaf 
proqramının işlənib hazırlanması üçün müzakirələr aparmaq, mövcud 
problemlərə yanaşmaları dinləmək, həlli yollarını axtarmaq və gələcək 
strategiyanın konturlarını hazırlamaq idi.

Sözügedən tədbirdə teatrlarımızın 
ənənə və trendləri, çağdaş dramaturgi-
yanın inkişaf tendensiyaları, konsepsiya 
və strateji hədəflər, həmçinin teatr sahə-
sində insan kapitalı məsələləri ətraflı 

sərf-nəzər edilib. Hər kəsdə belə bir inam 
yaranıb ki, gələcəkdə həyata keçiriləcək 
layihələr üçün strategiya və fəaliyyət mo-
delinin müəyyən edilməsi ilə tamaşaçı 
kütlələrini teatra daha da yaxınlaşacaq.  

Əlbəttə, forumdan az müddət keçib, 
çatışmazlıqları üzə çıxaran Mədəniy-
yət Nazirliyi onların aradan qaldırılması 
üçün müəyyən addımlar atır. Bəs, sürətlə 
dəyişən zaman axarında teatrlar özlə-
ri hazırlanan yeni strategiyaya nə kimi 
töhfələr vermək əzmindədirlər?

Təəssüflə qeyd edək ki, sualımıza 
konkret cavablar ala bilmədik. Əsas sə-
bəb də bir sıra teatrda direktor yerinin boş 
olması, onun vəzifəsini icra edənlərin isə 
bu vəzifə pilləsində müvəqqəti olduqları 
üçün cavabdan bir növ yayınmaları ilə 
bağlıdır. Kiçik araşdırma ilə öyrəndik ki, 
bəzi teatrlarda ya direktor yoxdur, ya da 
onun vəzifəsi müvəqqəti olaraq kiməsə 
tapşırılıb. 

Konkret misallar: Akademik Milli 
Dram Teatrının bədii rəhbəri, direktoru və 
baş rejissoru (!?) Xalq artisti, Azər Paşa 
Nemətovun vəfat etməsindən 7 ay keçsə 
də, direktor yeri hələ ki vakant olaraq qa-
lır. Burada direktorun əmək funksiyaları-
nın icrası İlham Əsgərova həvalə olunub. 
Sumqayıt Dövlət Dram Teatrının direkto-
ru Mübariz Həmidov təqaüd yaşının çat-
ması ilə əlaqədar vəzifəsindən ayrılıb. Bu 
teatra rəhbərlik düz ilyarımdır ki, direktor 
müavini Vidadi Məmmədova müvəqqəti 
həvalə edilib. əki Dövlət Dram Teatrının 
direktoru Namiq Qa arlı ötən ilin dekab-
rında təqaüdə göndəriləndən sonra onun 

da vəzifəsi boş qalıb. Bu iş müvəqqəti 
olaraq baş rejissor Mirbala Səlimliyə tap-
şırılıb. 

nu da xatırladaq ki, müvəqqətilik 
tendensiyasına təkcə dram teatrlarında 

deyil, digər bənzər strukturlarda da rast 
gəlinir. Məsələn, Qax Dövlət Kukla Teat-
rının direktoru Seymur Vəliyevin    işdən 
azad edilməsindən 1 il ötür və onun və-
zifələrini müvəqqəti olaraq baş rejissor 
Yusif Əbdürrəhmanov yerinə yetirir. Elmir 
Hüseynov isə Bakı Dövlət Sirkinə 1 il rəh-
bərlik edəndən sonra işdən çıxıb və ilya-
rımdır ki, sirkin müvəqqəti idarə edilməsi 
direktor müavini Nahid Ağayevin boynu-
na düşüb. rada 30 nəfərdən ibarət ya-
radıcı heyət yeri var, amma hazırda bu 
heyətin kiçik bir qismi fəaliyyət göstərir.

Təbii olaraq belə bir sual yaranır ki, 
teatrların qarşısına mühüm vəzifələr 
qoyulduğu, fəaliyyət strategiyasının ha-
zırlandığı hazırkı məsul dövrdə nə üçün 
teatrların direktor kürsüləri boşdur və bu 
vəzifələr müvəqqəti icraçıların ümidinə 
qalıb. Bir tendensiya da budur ki, bəzi 
bölgə teatrlarına yerli kadrlar deyil, Bakı-
dan  gələn direktorlar təyin edilir və onlar 
da həm çətin adaptasiya olunur, həm də 
bəzi hallarda əvvəlki iş yerlərində hazır-
lanmış tamaşaları repertuara salmaqla 
işlərini bitmiş hesab edirlər...

Mədəniyyət Nazirliyi ilə əlaqə saxla-
yıb suala aydınlıq gətirmək istəsək də, 
nə teatr sektorunun müdiri Vəfa Novru-
zova bizə cavab verdi, nə də media və 
informasiya şöbəsinin müdiri Türkan 
İsmayılova. Yazılı müraciət edib cavab 
gözləməyimizi məsləhət gördülər. Dü-
şündük: teatrlara direktor təyinatı aylarla, 
illərlə yubadılırsa, bizim sorğumuzun ca-
vabı nə vaxt gələr?   

XQ

XQ-nin sualı

Teatrlarımız niyə 
direktorsuz qalıb?!

Poeziya – uşaqların sehirli dünyası
Bədii ədəbiyyatın üzərinə düşən başlıca vəzifələrdən biri də böyüyən 

nəslin mənəvi aləmini zənginləşdirmək, sabahımızın sahiblərinə kiçik 
yaşlarından humanist ideyalar aşılamaqdır. Şair, filologoya elmləri doktoru 
Rafiq Yusifoğlu bu missiyanı çiyinlərində daşıyanlardandır. İnamla deyə bilərik 
ki, onun şeirləri müasir uşaq ədəbiyyatımızın qiymətli nümunələridir.

Uzun illərdən bəri “ öyərçin” jurnalının 
baş redaktoru olan görkəmli şair Rafiq Yusi-
foğlu uşaq psixologiyasına dərindən bələddir 
və dünyaya, hadisələrə uşaqların gözü ilə 
baxa və görüb duyduqlarını bu prizmadan us-
talıqla qələmə ala bilir. Uşaq ədəbiyyatı dərs-
liyinin müəllifi olması, böyüyən nəsil üçün 
neçə-neçə kitab yazması – bədii söz-məna 
ocağını məharətlə “körükləməsi” şairin üstün 
keyfiyyətidir.  

Otağa yaz ətirir,
Anamın danışığı
Kör ənin ül üzünə
Düşür layla işığı
Professor ahid Xəlil sinəsi folklor nü-

munələri ilə dolu olan istedadlı şairin  yaradı-
cılığının xalq mənəviyyatından qaynaqlandı-

ğını qeyd edərək yazır: “Rafiq Yusifoğlunun 
bütün şeirləri, poemaları, mənzum nağılları 
folklor çeşməsindən su içib. Xalq yaradıcılı-
ğına böyük əhəmiyyət verən şairin şeirlərinin 
bir uğuru da elə burdan doğur”.  

Sözün ər alarında
Həyatın se ri vardır
Söz babaların bizə

oyduğu yadi ardır
 
Söz lə ədir, dalğadır,
Dil ümmandır, dənizdir
Dilimizin sözləri
Müqəddəsdir, əzizdir  
ADPU-nun Ağcabədi filialının dosenti 

Vaqif Allahverdiyev isə Rafiq Yusifoğlunun 
uşaq şeirlərinin hamısının yığcam, sadə və 
aydın olduğunu vurğulayır: “Dilimizə, tarixi 
keçmişimizə, milli adət-ənənələrimizə, uşaq 
oyunlarımıza, mövsüm və mərasim nəğmələ-
rimizə qayğı ilə yanaşmaq, onları yaşatmaq 
şairin şeirlərinin başlıca mövzularıdır. Adi 
həyat həqiqətləri onun  yaradıcılıq süzgə-
cindən keçərək poetik həqiqət səviyyəsinə 
yüksəlir. Bu şeirlərdə uşaq kövrəkliyi, çiçək 
təmizliyi var:  

Adım Novruz ülüdü,
El isi mənəm yazın

aranquş lələyilə
Siz mənə məktub yazın
Rafiq Yusifoğlunun yaradıcılığında təbiət 

şeirləri xüsusi bir yer tutur. Vətən torpağının 
əsrarəngiz gözəlliklərini sevə-sevə qələmə 
alan şair öz balaca oxucularını təbiətin qoy-

nuna, seyrə çağırır. Şair vətənimizin başı qar-
lı dağlarından, zümrüd meşələrindən, şəfalı 
bulaqlarından, bərəkətli çöllərindən məhəb-
bətlə söz açır. Poetik fikrin sadə dillə və uşaq-
ların anlaya biləcəyi bir tərzdə ifadəsinə nail 
olan şair bədii təsvir vasitələrindən məharətlə 
istifadə etmişdir.

Şairə görə, insan həyatı  gözəlləşdirmək  
üçün yaradılmış ən alı xilqətdir. Bu aliliyi 
qorumaq naminə insan daimi olaraq işıqlı 
ideyalarla tərbiyə olunmalıdır. Bu cəhətdən 
R.Yusifoğlu yaradıcılığında insan tərbiyəsi, 
xoş amallara çağırış başlıca yer tutur. Şairin 
qənaətincə, Yer kürəsi bütün insanların vətə-
nidir, onu hamı qorumalıdır:  

z qoynunda amıya,
er verib yer kürəmiz
ülüstana dönər o,

Bir ül əksək ərəmiz
örkəmli uşaq şairinin “Herik şumu” , 

“Salba”, “Dəryaz”,  “Cijim və catı”, “ rüş”, 
“Kirkirə”, “Ərsin, oxlov və saç”, “İlxı, naxır, 
sürü”, “Sapand”, “Qısır” və çox sayda digər 
şeirləri balacalara söz öyrətmək, adların mə-
nalarını bədii dillə izah etmək baxımından 
gözəl nümunələrdir”.  

Vətənpərvərlik mövzusu da Rafiq Yu-
sifoğlunun yaradıcılığında xüsusi yer tutur. 
Adi bir misal:

He  vaxt qoymarıq sola,
Biz azadlıq ülünü

öylərə sovurarıq,
Düşmənlərin külünü
Ümumiyyətlə, şairin yaradıcılığı baş-

dan-başa vətənpərvərlik, dürüstlük, sadəlik, 
təvəzökarlıq və sair kimi ideyalarla yoğrul-
muş poetik bir aləmdir.

li   

Turan Cavid ailəsi haqqında 
danışmaqdan çəkinirdi 

“Olarmı, mən bunu Rafaeldən 
soruşum, sonra yazasınız?” Bu 
sualı Turan Caviddən dörd-beş dəfə 
eşitmişdim.

Əslində, mən heç zaman elmi və ya 
tarixi əsər üzərində işləmədiyimə görə, 
Turan xanıma verdiyim suallar o qədər 
də problem yarada bilməzdi. Məsələn,  
bir sualda  Hüseyn avidi ahtaxtıdan 
Bakıya müəllim kimi fəaliyyət göstərmək 
üçün kimin dəvət etdiyini öyrənmək istə-
mişdim. Bu sualın təşəbbüsü  “Dalğa” 
qəzetinin baş redaktoru Nahid Hacıza-
dədən gəlmişdi. Başqa sualım şairin 
yaxın ətrafı – o dövr üçün xüsusi önəm 
kəsb edən dostları barədə yazılmayan, 
deyilməyən məqamlar barədə olmuşdu. 
Radiodakı öz verilişim üçün hazırladığım 
digər  mövzu ədəbiyyatımızın başı üstün-
də əsən  repressiya küləklərini Turan xa-
nımın necə xatırladığı barədə idi və sair. 

Ancaq Turan xanıma ailəsi ilə bağlı 
belə ağrılı suallar vermək onun yarasının 
közünü qoparmaq demək idi. na görə 
də avidlər ailəsinin yaşadığı məşəqqət-
lərin tarixini hamıdan yaxşı bilən Rafael 
Hüseynovdan soruşmağı məsləhət bilirdi. 
urnalist fəaliyyətim mənə Əli Nəzminin 

qızı İqlimə xanımla,  əfər abbarlının 
qızı Gülarə xanımla, Səməd Vurğunun 
qızı Aybəniz xanımla, Mirzə İbrahimovun 
qızı Sevda xanımla, Hüseyn Arifin qızı 
Zöhrə xanımla, ümumiyyətlə, çox məş-
hurlarımızın övladları ilə görüşüb söhbət 
yazmaq şansı vermişdir. Bu söhbətlər 
25-30 il əvvəl olsa da, hələ də unuda bil-
mirəm ki, onların arasında ailəsi barədə 
söz deməyə çəkinən, fikir söyləməkdən 
qorxan yeganə həmsöhbətim məhz Tu-
ran avid olmuşdur. Allah repressiya 
quzğunlarının üzünü qara eləsin! Bir də 
Allah Rafael Hüseynova kömək olsun ki, 

avidlər ailəsinin son nümayəndəsinin 
jurnalistin sualını cavablandırmasına zə-
min yaradırdı. 

Mənim üçün maraqlı olan daha bir 
məqamı da unuda bilmirəm. Belə ki, Tu-
ran xanımın  həm  Hüseyn avidin ev 
muzeyində –  İstiqlaliyyət küçəsi 8-də, 

Məhəmməd Füzuli adına Dövlət Əlyaz-
malar İnstitutu binasının 3-cü mərtəbə-
sində – həm də onun uzun müddət ça-
lışdığı, sonralar direktor olduğu Dövlət 
Teatr Muzeyindəki – o vaxtlar həmin mu-
zey də Ədəbiyyat Muzeyi ilə eyni binada 
idi – yazı stolunun üstündə yay-qış daim 
qızılgüllər olurdu. Bunun səbəbini hamı 
kimi mən də bilirdim və ona görə də qə-
zetdə verilmiş yazılarımdan birinin sər-
lövhəsi redaksiyada belə dəyişdirilmişdi: 
“Hüseyn avid qızılgülləri çox sevirdi”. 

Bu mövzuda yazarkən özümə bağış-
lamayacağım bir səhvimi də yada sal-
maq istəyirəm. Bir dəfə Turan xanıma 
dedim ki, mən Hüseyn avidin nəşini 
Rusiyadan öz Vətəninə  gətirən təyyarə-
nin Bakı hava limanına enməsini televizi-
ya xəbərində  izləyirdim.  zamanı  sizin 
təyyarəyə hansısa ifadəolunmaz həyə-
canla baxdığınızı unutmaq olmur. Sanki 
siz uşaq idiniz, atanız isə uzun və ağır bir 
səfərdən qayıdırdı. Elə bil, təyyarəni qu-
caqlamaq istəyirdiniz...

“Daha bəsdir, sağ olun!” – dedi və 
göz yaşlarını sildi. 

Həqiqətən səhv eləmişdim. 

İttifaq MİRZƏBƏYLİ 
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